
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ и связи 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К АЗ
/А loll Г О № бб~- 4 / ZZ

Иркутск

О внесении изменений в Положения о ведомственных наградах 
министерства цифрового развития и связи Иркутской области

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 9 
Федерального закона от 27 июля 2022 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», Законом Иркутской области от 11 мая 2010 года № 30-03 «О системе 
исполнительных органов государственной власти Иркутской области», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, Положением о 
министерстве цифрового развития и связи Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 27 мая 2021 года 
№ 368-пп,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приложение 2 к Положению о ведомственных наградах министерства 

цифрового развития и связи, утвержденное приказом министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области от 30 июля 2022 года № 65-33/22-мпр «Об 
утверждении Положения о ведомственных наградах министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области» изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
( ).
ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр цифрового развития и связи 
Иркутской области И.А. Рыморенко

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение к приказу министерства 
цифрового развития и связи
от -п. С f - 44/гг -м*;

«Приложение 2
к Положению о ведомственных 
наградах министерства цифрового 
развития и связи Иркутской области

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,________________________________
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных», зарегистрирован(а) по адресу:

документ, удостоверяющий личность:, 
(наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа

и выдавшем его органе)
действующий в своих интересах/в интересах, 

(нужное подчеркнуть)
на основании___________________________________________________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия этого

представителя при получении согласия от представителя субъекта персональных 
данных)

в целях_____________________________________________________________________
(указать цель обработки данных)

даю согласие министерства цифрового развития и связи Иркутской области, 
расположенному по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ул. Свердлова, 28, на 
обработку моих персональных данных, а именно: любое действие (операцию) или 
совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств 
автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, 
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных 
данных, содержащихся в документах к награждению ведомственной наградой

_________________ 5

(наименование ведомственной награды)
в том числе:

№ 
п/п

Персональные данные Согласие

ДА НЕТ

Фамилия

Имя

Отчество



Г од, месяц, дата и место рождения

Адрес места жительства

Факты биографии и предыдущая трудовая деятельность

Паспортное данные

Образование, профессия

Настоящее согласие действует со дня его подписания и до «___»20__ года.

Субъект персональных данных вправе отозвать данное согласие на обработку своих 
персональных данных, письменно уведомив об этом оператора.

В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку своих 
персональных данных оператор обязан прекратить обработку персональных данных и 
уничтожить персональные данные в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты 
поступления указанного отзыва. Об уничтожении персональных данных оператор обязан 
уведомить субъекта персональных данных.

«___».г.

Субъект персональных данных: • / 
(подпись) (Ф.И.О.)

».

Министр цифрового развития и связи-
Иркутской области ; И.А. Рыморенко

/ \ V /


